

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.099.2024 EK – automatyczny system parkingowy

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

„Proszę o doprecyzowanie opisu szlabanu w punkcie 3.4.1.10.a, czy Zamawiający oczekuje dostarczenia szlabanów wyposażonych w UPS, który w momencie utraty zasilania podniesie ramie szlabanu do pionu?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 2

Proszę o usunięcie zapisu 3.2.19 i 3.2.20, miejscem przechowywania danych jest baza danych systemu parkingowego zainstalowana na serwerze, którego dostarczenia oczekuje Zamawiający.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

PYTANIE NR 3

„Proszę o usunięcie wymogu o odporności mechanicznej w klasie IK10, kasa parkingowa nie jest narażona na nadzwyczajne oddziaływanie mechaniczne, ponieważ nie znajduje się w bezpośredniej bliskości pasa drogowego, dodatkowo, tego typu certyfikacja jest dobrowolna i nie jest wymagana na etapie zdobywania obowiązkowego dla krajów Unii Europejskiej dopuszczenia do użytkowania.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza kasę parkingową bez odporności mechanicznej w klasie IK10.

PYTANIE NR 4

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje doprowadzenia kabli zasilających i komunikacyjnych do wszystkich urządzeń systemu parkingowego, tzn. wszystkich automatów płatniczych, kamer, szlabanów, tablic informacyjnych, intercomów, serwera systemu parkingowego, kamer CCTV, rejestratora?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 5

„Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje, aby w kasie automatycznej była możliwość dokonania płatności bezgotówkowej przy użyciu wszelkich dostępnych form, tzn. stykowo, bezstykowo, NFC, BLIK?”

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 6

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje, aby automat płatniczy umożliwiał dokonanie płatności gotówkowej zarówno monetami jak i banknotami?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 7

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje, aby automat płatniczy wydawał resztę zarówno monetami jak i banknotami?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 8

„Zamawiający w punkcie 3.2.8.d umieścił elementy funkcjonalne automatu płatniczego w wersji do wyboru, elementy o zupełnie innej funkcjonalności i przeznaczeniu. Aplikacja mobilna jako opcja płatności generuje jedynie koszty obsługi w formie prowizji, ale jej dostarczenie nie jest związane z ponoszeniem kosztów urządzenia jak w przypadku recyklera banknotów. Jednocześnie zgodnie z badaniami GUS płatności gotówkowe stanowią blisko 40% wszystkich transakcji w Polsce, natomiast aplikacje mobilne niespełna 10% wszystkich płatności bezgotówkowych. Biorąc pod uwagę charakterystykę obiektu i użytkowników należy uznać, że ilość pacjentów płacących za postój przy użyciu aplikacji mobilnej będzie śladowa, dlatego wnoszę o zmianę zapisu i oczekiwanie dostarczenia zarówno urządzenia do obsługi przyjmowania i wydawania banknotów jak i aplikację mobilną. Takie rozwiązanie nie będzie faworyzowało, żadnego dostawcy, ponieważ wszyscy producenci systemów parkingowych oferują automaty płatnicze obsługujące płatności monetami, banknotami i kartami płatniczymi oraz aplikacje mobilną.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis na dostarczenie automatu płatniczego z obsługą przyjmowania i wydawania banknotów jak i aplikację mobilną.

PYTANIE NR 9

„Proszę o usunięcie zapisu 3.2.15. Kasa automatyczne nie służy do wydawania biletów a jedynie do dokonania płatności i odbioru pokwitowania.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis w punkcie 3.2.15 na następujący:

„Być wyposażony w drukarkę oraz automatyczną obcinarkę pokwitowań lub biletów, posiadać zasobnik na pokwitowania lub bilety o pojemności min. 5 000 pokwitowań lub biletów. Koszty papieru do drukowania pokwitowań lub biletów oraz ich wymiany w okresie trwania gwarancji poniesie Wykonawca.”

PYTANIE NR 10

„Proszę o poprawienie zapisu 3.2.17 i zmianę „Drukować na bilecie” na „Drukować na pokwitowaniu”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis punktu 3.2.17 na następujący:

„Drukować na pokwitowaniu lub bilecie informacje o wniesieniu opłaty: data, godzina i minuta, w której wniesiono opłatę, kwota wniesionej opłaty, nr rejestracyjny, numer identyfikacyjny automatu płatniczego, nazwę ulicy, unikalny numer pokwitowania/biletu, nr telefonu biura obsługi.”

PYTANIE NR 11

„Proszę o poprawienie zapisu w punkcie 3.2.10. na „posiadać podświetlenie komory odbioru reszty i pokwitowania.” Kasa automatyczne nie służy do wydawania biletów a jedynie do dokonania płatności i odbioru pokwitowania.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis punktu 3.2.10 na następujący:

„Posiadać podświetlanie komory odbioru reszty i pokwitowania”

PYTANIE NR 12

„Zamawiający w 1.3 oczekuje instalacji kamery LPR i tablicy informacyjnej, których celem jest poinformowanie kierowcy nadjeżdżającego pojazdu na podstawie odczytanego numeru tablicy rejestracyjnej o konieczności lub braku konieczności dokonania opłaty za parking. Biorąc pod uwagę odległość pomiędzy miejscem umieszczenia kamery LPR, wyświetlacza i kasy parkingowej, przyjmując, że maksymalna prędkość poruszania się po parkingu nie przekroczy 20 km/h, okres czasu na odczytanie numery tablicy rejestracyjnej, wyświetlenie jej na wyświetlaczu oraz przeczytanie informacji i reakcją kierowcy wyniesie poniżej 3 sekund. Należy przypuszczać, że tablica i komunikaty wyświetlane na niej nie będą widoczne i czytelne dla kierowców. Wobec powyższego montaż kamery LPR i tablicy należy uznać za bezcelowy i całkowicie nadmiarowy, dlatego wnosimy o usunięcie zapisu i zmniejszenie ilości kamer LPR i tablic informacyjnych o 1 sztukę.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE NR 13

„Wnioskuje o zmianę integracji z istniejącym systemem ppoż na rzecz wyposażenia szlabanów w moduły rozpoznawania sygnałów dźwiękowych pojazdów uprzywilejowanych. W przypadku kierowców pojazdów uprzywilejowanych, których tablica rejestracyjna nie jest zidentyfikowana w systemie, identyfikacja następuje poprzez nasłuch w czasie rzeczywistym modulacji sygnałów dźwiękowych. Dzięki temu czas przejazdu będzie znacznie krótszy a przepustowość systemu większa. Kierowca wjeżdżający na parking musi się zatrzymać przed automatyczną barierą drogową. System SOS z zewnętrznym mikrofonem aktywuje się wyłącznie w obecności pojazdu znajdującego się na pierwszej z dwóch pętli indukcyjnych. Następuje nasłuch sygnałów dźwiękowych który musi trwać ok. 3 sek. System SOS będzie reagował na następujące modulacje PIES (YELP), WILK (WEIL) lub dwutonowym (HI_LO, LEON). W przypadku niestwierdzenia żadnych nieprawidłowości otwiera się automatyczna bariera parkingowa. Kierowca może wjechać na teren parkingu. Automatyczna bariera parkingowa zamknie się automatycznie, bezpośrednio po zjeździe pojazdu z drugiej pętli indukcyjnej. Jeżeli Zamawiający nie wyraża chęci usunięcia zapisu wówczas należy określić szczegóły tej integracji.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 14

„Czy Zamawiający posiada scenariusz pożarowy dedykowany dla obiektu?”

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający posiada instrukcje bezpieczeństwa pożarowego dla obiektów gdzie zainstalowane są centrale pożarowe wraz z instalacją.

W załączeniu plan obiektów z naniesionymi punktami miejsca zainstalowania centralek p/poż. Centrale są ze sobą połączone.

PYTANIE NR 15

„Czy centrala pożarowa posiada wolne wejścia przekaźnikowe w ilości równej ilości szlabanów pod które będzie można podłączyć urządzenia?”

ODPOWIEDŹ

Tak, centrale posiadają wolne wyjścia a nie wejścia przekaźnikowe.

PYTANIE NR 16

„Proszę o wskazanie tras prowadzenia przewodów dla realizacji funkcjonalności.”

ODPOWIEDŹ

Na obecnym etapie brak jest możliwości wskazania tras - może nastąpić to w momencie wykonania i uzgadniania projektu.

PYTANIE NR 17

„Proszę o wskazanie firmy odpowiedzialnej za utrzymanie centrali pożarowej.”

ODPOWIEDŹ

Przedsiębiorstwo MONITOR ul. Spółdzielcza 5/5 75-205 Koszalin

PYTANIE NR 18

„Proszę o wskazanie miejsca centrali tj. miejsca gdzie należy prowadzić okablowanie.”

ODPOWIEDŹ

Miejsce do której centrali (mamy 5 szt.) będzie prowadzone okablowanie określone będzie na podstawie projektu.

PYTANIE NR 19

„Proszę o szczegółowe wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający oczekuje rozliczenia przychodów z Wykonawcą?”

ODPOWIEDŹ

Opis dokonywania rozliczeń finansowych Zamawiający określił w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 4

PYTANIE NR 20

„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę systemu parkingowego bez opcji świadczenia usługi zarządzania parkingiem z zachowaniem warunku płatności ratalnej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 21

„Czy zamawiający dopuszcza szlaban o mocy 270 W z parametrem MCBF 10mln cykli, z obudową ze stali malowanej proszkowo, ramieniem zabezpieczonym od spodu gumą ochronną?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 22: dotyczy pkt. 3.1.3.3

„Czy zamawiający dopuszcza system umożliwiający logowanie się za pomocą stacji klienckich [komputer PC] z wgranym oprogramowaniem zarządzającym i /lub zdalne logowanie się do serwera przy pomocy aplikacji typu „TeamViewer.”?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 23

„Czy zamawiający dopuszcza oprogramowanie bez szyfrowania SSL?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 24

„Czy zamawiający dopuszcza kasę automatyczną bez parametru IK10 i bez czujnika wyłamania zawiasów?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną bez odporności mechanicznej w klasie IK10.

Zamawiający nie dopuszcza kasy automatycznej bez czujnika wyłamania zawiasów.

PYTANIE NR 25: dotyczy pkt. 3.2.18

„Proszę o usunięcie zapisu : „naładowanie akumulatora” – wymóg zbędny jeżeli urządzenia mają być zasilane 230V ?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wykreśla zapisu „naładowanie akumulatora”

PYTANIE NR 26: dotyczy pkt 3.2.27

„Proszę o usunięcie punktów d) i e) – dane są zapisywane i archiwizowane na serwerze a nie w kasie automatycznej.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wykreśla ppkt. d) i e)

PYTANIE NR 27: dotyczy 3.3.1

„Proszę o usunięcie punktów od a) do h) – kamery LPR posiadają różne parametry w zależności od producenta, kluczowy jest parametr skuteczności odczytu a nie np. ilość diód.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wykreśla ppkt. od a) do h).

PYTANIE NR 28

„Czy zamawiający dopuszcza szlaban bez funkcji opisanej w pkt. 3.4.1.7: b) szlaban zatrzymuje się w miejscu napotkania oporu i cofa się o kilka centymetrów ale nie otwiera do końca” ale spełniający pozostałe dwa wymogi opisane w pkt. a i c”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 29

„Czy Zamawiający dopuści automat płatniczy pozwalający na wnoszenie opłat za pomocą monet o nominałach 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł. Automat wyposażony w moduł płatności elektronicznych będzie realizował większość operacji drogą elektroniczną, zaś monety 10 i 20 gr prawie wyszły z użycia. Ponadto opłaty parkingowe liczone są za pełne rozpoczęte godziny, a stawki na ogół są ustawiane w pełnych zł.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 30

„Czy zamawiający uzna warunek „pełnej integracji z systemem płatności mobilnej” za spełniony jeżeli Wykonawca udostępni opcję płatności przez aplikację dostępną bezpłatnie w Google Play i App Store?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 31

„Czy Zamawiający dopuści zamiast portalu sprzedaży abonamentów opcję zakupu i lub przedłużania abonamentu w kasie samoobsługowej?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

DYREKTOR
Piotr Soltyński
SZPITAL WOJEWÓDZKI
im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie